
  
*20bs00014* 

 

 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 20.010 / 20bs00014 

datum raad : 7 april 2020 

agendapunt : 07.3 

onderwerp : Instemmen met meerjarenplan en meerjarenfinanciering 

Brainport Development NV 2021-2024 

 

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 februari 2020, nr.   

 

overwegende dat het duurzaam en innovatief ecosysteem Brainport Eindhoven van 

essentieel belang is voor de toekomst van Veldhoven en de regio zodat we 

internationaal kunnen blijven concurreren.  Hiermee dragen we bij aan de basis voor 

(brede) welvaart en welzijn in onze regio en daarbuiten. 

 

gelet op het aflopen van de meerjarenfinancieringsperiode Brainport Development NV 

2017-2020, het aandeelhouderschap van Veldhoven in Brainport Development NV, de 

rol die Brainport Development speelt in de ontwikkeling van de regio en de regionale 

afspraken met de Metropoolregio Eindhoven over subsidieverstrekking 

 

 

b e s l u i t : 
 

 

1. Het meerjarenplan 2021-2024 van Brainport Development NV als basis te hanteren 

voor de ontwikkeling van het ecosysteem Brainport Eindhoven. 

2. In te stemmen met de benodigde meerjarenfinanciering van Brainport Development 

NV in de periode 2021-2024 als rechtstreekse aandeelhouder. 

3. In te stemmen met het heffen van een inwonerbijdrage voor Veldhoven door het 

MRE voor de meerjarenfinanciering van Brainport Development. 

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 7 april 2020 

 

 

 

 

 

 

mr. G.M.W.M. Wasser  M.J.A. Delhez 

griffier  voorzitter 


	Raadsbesluit

